
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  4 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 76

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2011 w częściach właściwych
przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria Prezydenta RP;
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji; Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem, a także plany
finansowe: Funduszu Promocji Twórczości; Funduszu Promocji Kultury;
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej (druk senacki nr 1072, druki sejmowe
nr 3429, 3672 i 3672-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Krzysztof Piesiewicz,
Czesław Ryszka, Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Kancelaria Prezydenta RP:

− dyrektor Biura Finansowego Grażyna Druś,
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:

− sekretarz stanu Piotr Żuchowski,
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski,

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:
− przewodniczący Jan Dworak,
− członek Stefan Pastuszka,
− dyrektor Biura KRRiT Małgorzata Szelachowska,
− ekspert w Departamencie Ekonomicznym Małgorzata Drewniak,
− ekspert w Departamencie Ekonomicznym Halina Bednarz,

− Ministerstwo Finansów:
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Marzena Gałażyn,
− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Łukasz Marszałek,
− senator Piotr Zientarski,

przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 W związku ze wstępnym rozpatrzeniem projektu ustawy budżetowej na 2011 r., przewodniczący

komisji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zaproponował, aby komisja omówiła tylko zmiany, które
zostały wprowadzone w trakcie prac sejmowych w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi
działania komisji.
Dyrektor Departamentu Ekonomicznego Wojciech Kwiatkowski przedstawiając zmiany w części 24 –



Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, zwrócił uwagę, że wydatki budżetowe na 2011 rok
uchwalone przez Sejm są wyższe w porównaniu do roku 2010 r. o 10,9%. Poinformował też, że zostały
utworzone rezerwy celowe, w poz. 62 – na utworzenie Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu
i Porozumienia, w poz. 67 – na kontynuację prac rewaloryzacyjno-remontowych zespołu budynków
klasztornych w Supraślu oraz w poz. 68 – dla Zamku Królewskiego w Warszawie w związku
z przewodnictwem Polski w Radzie UE w II połowie 2011 r.
Senatorowie: Krzysztof Piesiewicz i Piotr Zientarski zgłosili wniosek, aby w części 19 Budżet, finanse
publiczne i instytucje finansowe w rozdziale 75823 – Partie polityczne zmniejszyć dotacje i subwencje
o kwotę 30.000 tys. zł i przeznaczyć ją na wydatki majątkowe w części 24 Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – Muzea.
Wniosek został przyjęty 8 głosami za, nikt nie był przeciw i 1 senator wstrzymał się od głosu.
Ustawę w części 09 – Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji omówił przewodniczący KRRiT Jan
Dworak.
Poinformował, że w czasie prac sejmowych wydatki budżetowe na 2011 r. zostały zmniejszone
o 2.700 tys. zł, choć w stosunku do roku 2010 jest to wzrost o ok. 2.000 tys. zł. Podkreślił, że ze
względu na zwiększone obowiązki KRRiT, wynikające z nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji
z 6 sierpnia 2010 r. oraz z implementacji dyrektywy audiowizualnej, szczególnie dotkliwe jest
zmniejszenie środków na wynagrodzenia osobowe o 320 tys. zł.
Senatorowie: Barbara Borys-Damięcka i Andrzej Grzyb zgłosili wniosek o zwiększenie budżetu
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji o kwotę 320 tys. zł, która pochodzić będzie z rezerwy budżetowej
Rady Ministrów.
Wniosek został przyjęty 6 głosami za, nikt nie był przeciw, 2 senatorów wstrzymało się od głosu.
Część 01 - Kancelaria Prezydenta RP (rozdział 92123) nie budziła zastrzeżeń senatorów i została
pozytywnie zaopiniowana.
Przewodniczący obradom senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski poddał pod głosowanie wniosek
o przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2011 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi
działania komisji z poprawkami.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (4 – za, 0 – przeciw, 4 – wstrzymujących się).
Opinię komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych przedstawi senator Krzysztof
Piesiewicz.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie z poprawkami ww. części ustawy budżetowej.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


